



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

PELSDYRFARM KÆRGÅRD APS
SØRÅVEJ 38, AGERSTED, 9330 DRONNINGLUND

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. august 2020

Ulrik Steen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Pelsdyrfarm Kærgård ApS Søråvej 38 Agersted 9330 Dronninglund
	CVR-nr.: 30 17 41 35
	Stiftet: 21. december 2006
	Hjemsted: Brønderslev-Dronninglund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ulrik Steen Jan Steen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive pelsdyrfarm og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets varelager er indregnet til 3.041 tkr., hvilket svarer til 267 kr. pr. skind og selskabets produktionspris. Selskabets ledelse har indgået aftale med selskabets pengeinstitut, der sikrer, at selskabets ledelse selv kan bestemme, hvornår selskabets varebeholdning skal udbydes til salg. Det er ledelsens plan, at det vil ske på et tidspunkt, hvor markedet er stabiliseret og at salgsprisen minimum vil udgøre 267 kr. Det er dog imidlertid usikkert, hvornår markedet forventes at stabilisere sig og dermed usikkerhed om og i givet fald, hvornår salgspriserne kan forventes at overstige kostprisen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år realiseret et underskud før skat på 389 kr., hvilket er utilfredsstillende.

Selskabet drift har været påvirket af fortsat lave skindpriser i 2019.

Det er ledelsens forventninger, at selskabet skal igennem 2020 med fortsat usikkerhed omkring udvikling i skindpriser, hovedsageligt grundet Covid-19. Selskabet har indgået aftale med pengeinstitut omkring kreditrammer til det kommende års drift og investeringer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden marts og april 2020 er reduceret væsentligt i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes aflysninger af auktioner, som følge af stor nedgang i efterspørgslen.

Baseret på en forudsætning om, at effekten af Covid-19 vil aftage i løbet af 2. kvartal 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at driften primo 3. kvartal 2020 vil være på normalt niveau igen. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere de fulde effekter, er det ledelsens vurdering, at udbruddet vil få betydelige negative konsekvenser for det kommende regnskabsårs resultat.

Ud fra den aktuelle økonomiske stilling i hele koncernen, selskabets likviditetsforhold og vurdering af hjælpepakkerne samt positive tilkendegivelser fra alle samarbejdspartnere, herunder pengeinstitut, er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne komme igennem den aktuelle situation men med et betydeligt fald i omsætningen.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		356.324	-872.747
Personaleomkostninger.....	1	-505.830	-541.111
Af- og nedskrivninger.....		-163.815	-170.579
DRIFTSRESULTAT		-313.321	-1.584.437
Andre finansielle indtægter.....		9.285	16.842
Andre finansielle omkostninger.....	2	-85.238	-69.650
RESULTAT FØR SKAT		-389.274	-1.637.245
Skat af årets resultat.....	3	0	352.336
ÅRETS RESULTAT		-389.274	-1.284.909
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-389.274	-1.284.909
I ALT		-389.274	-1.284.909

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		938.345	989.745
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		173.801	286.216
Stambesætning.....		900.000	1.260.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	2.012.146	2.535.961
Andre værdipapirer.....		940.646	968.744
Finansielle anlægsaktiver.....	5	940.646	968.744
ANLÆGSAKTIVER.....		2.952.792	3.504.705
Mink.....		3.041.412	2.859.135
Varebeholdninger.....		3.041.412	2.859.135
Udskudte skatteaktiver.....		11.374	11.374
Andre tilgodehavender.....		164.600	381.528
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	73.690
Tilgodehavender.....		175.974	466.592
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.217.386	3.325.727
AKTIVER.....		6.170.178	6.830.432
PASSIVER			
Anpartskapital.....		130.000	130.000
Overført resultat.....		1.650.375	2.039.649
EGENKAPITAL.....	6	1.780.375	2.169.649
Gæld til pengeinstitutter.....		876.342	407.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.086.327	1.581.601
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		845.757	946.783
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		123.659	91.365
Anden gæld.....		1.457.718	1.633.405
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.389.803	4.660.783
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.389.803	4.660.783
PASSIVER.....		6.170.178	6.830.432
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2018: 2)			
Løn og gager.....	441.536	469.180	
Pensioner.....	43.960	46.900	
Andre omkostninger til social sikring.....	17.988	23.791	
Andre personaleomkostninger.....	2.346	1.240	
	505.830	541.111	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	23.376	23.530	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	61.862	46.120	
	85.238	69.650	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-19.690	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	6.066	
Regulering af udskudt skat.....	0	-338.712	
	0	-352.336	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Stambesætning
Kostpris 1. januar 2019.....	1.316.183	1.306.712	1.260.000
Afgang.....	0	0	-360.000
Kostpris 31. december 2019.....	1.316.183	1.306.712	900.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	326.438	1.020.496	0
Årets afskrivninger	51.400	112.415	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	377.838	1.132.911	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	938.345	173.801	900.000
Finansielle anlægsaktiver			5
			Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2019.....		968.745	
Tilgang		9.231	
Afgang.....		-37.330	
Kostpris 31. december 2019.....		940.646	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		940.646	

NOTER

				Note
Egenkapital				6
	Anpartskapital	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	130.000	2.039.649	2.169.649	
Forslag til resultatdisponering.....		-389.274	-389.274	
Egenkapital 31. december 2019.....	130.000	1.650.375	1.780.375	
 Eventualposter mv.				 7
Eventualforpligtelser				
Ingen.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for US Holding Sørrå ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 8
Til sikkerhed for kassekredit ved pengeinstitut har selskabet givet løbende transport i tilgodehavende ved salg af skind fra København Fur.				
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling				 9
Selskabets varelager er indregnet til 3.041 tkr., hvilket svarer til 267 kr. pr. skind og selskabets produktionspris. Selskabets ledelse har indgået aftale med selskabets pengeinstitut, der sikrer, at selskabets ledelse selv kan bestemme, hvornår selskabets varebeholdning skal udbydes til salg. Det er ledelsens vurdering, at det vil ske på et tidspunkt, hvor markedet er stabiliseret og at salgsprisen minimum vil udgøre 267 kr. Det er dog imidlertid usikkert, hvornår markedet stabilisere sig og priserne igen er på niveau, hvorfor der oplyses om usikkerheden.				
